CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL ODAIR CUNHA PT/MG

Câmara dos Deputados
Anexo IV - Gabinete 556 - 5º andar – Brasília – DF – CEP: 70.160-900

Telefone: (61)32155556 - E-mail: dep.odaircunha@camara.leg.br

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MPV 944/2020

A MPV 944/20 - Institui o Programa Emergencial de Suporte a Empregos.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, no

DTQ 12 do PT* - Pretendia que o Programa custeasse a parte da folha correspondente

a salários de até 4SM (e não apenas 2SM) e determinava que os empregados das

empresas beneficiadas pelo programa teriam estabilidade de 180 dias (e não somente

60), votei SIM ao referido destaque.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2020.

ODAIR CUNHA

Deputado Federal PT/MG

*C
D2

09
89

08
98

20
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r O
da

ir
Cu

nh
a

(P
T/

M
G

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

62
69

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
DV

T
n.

2/
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

06
/2

02
0

17
:3

7
- M

es
a

DV
T

2
=>

 M
PV

 9
44

/2
02

0